Основан:
27.12.2006г.
	Вестник Алексеевского сельсовета
	№6 (215)
	10.06.2022г.

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.05.2022г.  № 37-па

О внесении изменений в постановление администрации
Алексеевского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области от 07.08.2012 № 24-па «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Алексеевского сельсовета»

В соответствии с представлением прокуратуры Здвинского района Новосибирской области,  целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация  Алексеевского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Алексеевского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 07.08.2012 № 24-па  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Алексеевского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов  администрации Алексеевского сельсовета проводится:
- уполномоченным должностным лицом  администрации  Алексеевского сельсовета  согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее - методика), установленной постановлением Правительства Российской Федерации № 96.
- прокуратурой Здвинского района, в соответствии Федеральным законом "О прокуратуре Российской Федерации", в установленном Генеральной прокуратурой Российской Федерации порядке и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации»
1.2. Пункт 2.1 после слов «правовой экспертизы…» дополнить словами « и мониторинге их применения.»
2. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации  Алексеевского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                    Н.А. Кривошапов
АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.06.2022г.  № 38-па
Об отмене постановления от 25.12.2020 г.Об утверждении Порядка предоставления Субсидий юридическим лицам -организациям коммунального комплекса Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области из бюджета Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
На основании экспертного заключения от 24.03.2021г. №1152-02-02-03\9 на постановление администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.12.2020 г.№51-па «Об утверждении Порядка предоставления Субсидий юридическим лицам -организациям коммунального комплекса Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области из бюджета Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»,  целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  администрация  Алексеевского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
 п о с т а н о в л я ет:

1 Постановление №51-па от 25.12.2020г. «Об утверждении Порядка предоставления Субсидий юридическим лицам – организациям коммунального комплекса Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области из бюджета Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» -отменить.

2. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации  Алексеевского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                    Н.А. Кривошапов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
   двадцать второй сессии

 02.06.2022г.                                с. Алексеевка                                                 № 2

О внесении изменений на решение Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 30.11.2016г. №6 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения от 06.04.2017г. № 1761-4-04\9, Управления законопроектных работ и ведения регистра на решение сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 30.11.2016г. №6 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области», Совет депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, решил:

1. пункт 3.2 изложить в редакции: «Орган местного самоуправления опубликовывает объявление о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса в средствах массовой информации и (или) размещает на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет».
В объявлении публикуются условия проведения конкурса, информация о предполагаемой дате проведения конкурса, месте и времени проведения конкурса, наименование должности, по которой проводится конкурс, перечень необходимых для участия в конкурсе документов, образовательные и профессиональные требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности муниципальной службы, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, порядок проведения конкурса, а также телефон, факс, электронная почта органа местного самоуправления, электронный адрес официального сайта.»

 2. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов
Алексеевского сельсовета Здвинского района
 Новосибирской области                                                                          Л.С. Жердева

Глава Алексеевского сельсовета
 Здвинского района
 Новосибирской области                                        Н.А. Кривошапов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать вторая  сессия

02.06.2022г.                                    с. Алексеевка                                              №3

Об отмене Решения 19-ой сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета от 26.04.2017г. №3 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими муниципальные должности Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».

На основании экспертного заключения от 07.12.2017г. №7451-4-04\9 на решение  19-ой сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.04.2017г. №3 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими муниципальные должности Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области ». в соответствии ч.4.2 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ, Закона Новосибирской области от 10.11.2017г. №216-ОЗ, Совет депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области , РЕШИЛ:

1. Решение 19-ой сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета от 26.04.2017г. №3 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими муниципальные должности Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»- отменить.

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Алексеевского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                           Глава Алексеевского сельсовета
 Алексеевского сельсовета                                                    Здвинского района
Здвинского района                                                                  Новосибирской области
Новосибирской области
_______________    Л.С. Жердева                         ______________ Н.А. Кривошапов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать вторая  сессия

02.06.2022г.                                    с. Алексеевка                                              №4

Об отмене Решения 19-ой сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета от 26.04.2017г. №4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, лицами, замещающими муниципальные должности  Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

На основании экспертного заключения от 07.12.2017г. №7452-4-04\9 на решение  19-ой сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района новосибирской области от 26.04.2017г. №4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, лицами, замещающими муниципальные должности  Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». в соответствии ч.4.2 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ, Закона Новосибирской области от 10.11.2017г. №216-ОЗ, Совет депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области , РЕШИЛ:

1. Решение 19-ой сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета от 26.04.2017г. №4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, лицами, замещающими муниципальные должности  Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»- отменить.

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Алексеевского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                             Глава Алексеевского сельсовета
 Алексеевского сельсовета                                       Здвинского района
Здвинского района                                                     Новосибирской области
Новосибирской области
        _______________    Л.С. Жердева                 ______________ Н.А. Кривошапов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать второй сессии

02.06.2022г.                                 с. Алексеевка                                           № 5

Об отмене  решения Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 30.11.2016г. №5 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2017г.» и изменениями, внесенными решением Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 15.08.2017г. №2

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования в соответствие с законодательством,  на основании экспертного заключения от 26.12.2017г. № 8045-4-04\9 Управления законопроектных работ и ведения регистра на решение сессии Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 30.11.2016г. №5 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2017г.» и изменениями, внесенными решением Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 15.08.2017г. №2, Совет депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, решил:

1. Решение от 30.11.2016г. №5 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2017г.» и изменениями, внесенными решением Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 15.08.2017г. №2»- отменить.
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Алексеевского сельсовета в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов
Алексеевского сельсовета Здвинского района
 Новосибирской области                                        Л.С. Жердева

Глава Алексеевского сельсовета
 Здвинского района
 Новосибирской области                                        Н.А. Кривошапов

	Учредители:
Совет депутатов
Алексеевского сельсовета,
администрация
Алексеевского сельсовета
	Адрес редакции:
632952,
Новосибирская область,
Здвинский район,
с. Алексеевка
ул. Центральная 38
	Телефон
редакции:

30-123

	Отпечатано в администрации
Алексеевского сельсовета

Тираж 50   Бесплатно